
2024 年 1 月 12 日 

会員事業所の皆様へ 

立川商工会議所 

会頭 川口 哲生 

（公印省略） 

 

令和６年能登半島地震災害義援金募金へのご協力のお願いについて 

 

前略 

去る 1 月 1 日に、石川県能登半島地方を震源とし、最大震度７を観測した「令和 6 年能登半島

地震」が発生いたしました。この地震によって不幸にしてお亡くなりになられた方々に衷心より

哀悼の意を表しますとともに、被災されたすべての方々に対し、心からお見舞いを申し上げま

す。 

 

 ご承知のとおり、このたびの石川県を中心とする被災地の被害は甚大なものとなり、多数の

人命が失われております。被災地商工会議所並びに被災事業者の復旧・復興を支援するため、

立川商工会議所では日本商工会議所と連携しながら、「特別災害義援金口座」を開設し、皆様

からの温かいお志を賜りたいと考えております。 

 

 義援金は、被災地商工会議所の再建、被災事業所の事業再開、観光回復等に係る事業等に活

用するなど、力強く支援していきたいと考えております。 

 

 つきましては、別紙「義援金申受要領」をご参照のうえ、「能登半島地震災害義援金募金 振

込連絡票」に必要事項をご記入のうえご提出頂き、別紙「義援金申受要領」に明記の振込先口

座までお振込いただきたく存じます。 

 

誠に恐縮ではございますが、本義援金募金に対しご理解・ご協力賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 最後に、被災地の一日も早い復旧と復興を心から祈念いたします。 

早々 

 

 

 

 


